quia vbi maior inclinatio, vel impulsio ad peccatum, minuitur peccatum: sed in foeminis est maior impulsio, quia magis habent de humore, et ideo facile ducuntur ad venerea, quod non sic in viris, ergo ex ista parte grauior est peccatum viri. Secundo⁶. Vbi minor virtus est ad resistendum, ibi et minuitur ratio peccati, sed in foeminis minor virtus est resistendi passionibus, quam in viris, ergo minus erit peccatum in eis, et maior in viris, vbi maior virtus est ad resistendum. Quod sit in foeminis minor virtus, patet: quia virtus resistendi passionibus est ratio, sed in mulieribus deficiens est valde, ita vt Aristoteles dicat, mulieres non vocari proprie continentes, sicut neque bestiae. Et hoc propter facilem inclinationem in concupiscentias. Aristoteles⁷ quidem continentem vocat illum, qui passionibus insurgentibus, etiam vehementibus, resistit, et non succumbit, at quia mulieres (vt in plurimum) non resistunt, dicit eas non plusquam bestiae continentes esse: quia nec bestiae resistunt passionibus. Quare mulieres non videntur habere opinionem vniuersalem, sed mouentur quasi violenter a delectabili particulari, propter facilitatem nimiam. Et sic contingit in bestijs, quibus est naturalis conditio sequi concupiscentias, eo quod non habent vniuersalem opinionem, sed extimationem particularem: et sequuntur obiecta delectabilia proposita, ex necessitate quadam, et non ex electione.⁸ Et licet in mulieribus non sit omnino sicut in bestijs, cum habeant rationem, tamen assimilantur ipsis aliquo modo: quia ex debilitate rationis, per quam deberent resistere passionibus, non resistunt. Nec habent considerationem quo modo malum fugiendum, sed solum istam particularem. Hoc est bonum delectabile. Ob quod B. Chrysostomus⁹ dixit, propriam passionem mulieris esse luxuriam, sed in viris non sic: quia in eis est iudicium firmiter, et plus viget ratio, qua resistendum est. Vnde vir peccans ex ista parte, grauius peccat foemina. Itaque cum grauius sit peccatum, maior ratio diuertij erit viro peccante contra matrimonium, quam si foemina peccat. Haec dicta sint, non iniuriam foeminarum, vt de omnibus intelligatur sermo, sed loquimur vt in plurimum de foeminis, sua considerata conditione, quia per gratiam Dei plures sunt que viros excedunt in resistendo passionibus.

3. conclusio.¹⁰ Licet ita sit, fornicatione considerata, grauius esse peccatum viri, quam foeminae: sed quia in quantum adulterium, grauius est foeminae, quam viri: et eo aequalis est ratio diuertij amborum contra matrimonium peccantium.